Communio. *Ps. 118.* Confundántur superbi, quia injuste iniquitatem fecerunt in me : ego autem in in mandátis tuis exercébui, in tuis justificatióibus, ut non confundar.

Postcommunio. Auxiliéntur nobis Dñe sumpta mysteria : et intercedente beata N. Virgine

Item pro Virg. et

Introuitus. *Ps. 118.*

Exspectauerunt peccatores, ut perderent me : testimonia tua, Domine, intellexi : omnis consummationis vidi finem : latum mandatum tuum nimis. *Ps. ibid.* Beati immaculati in via : qui ambulat in lege Dñi. *V. Glória.* **Oratio.** Indulgentiã nobis quesumus Dñe beata N. Virgo et Martyr impleret : quæ tibi grata semper exstitit et merito castitatis, et tuæ professione virtutis. Per Dñm. **Lectio libri Sapientie.**

Eccli. 51. b.

Domine Deus meus, exaltasti super terram habitatiõnem meam, et pro morte desuente deprecatus sum. Invocavi Dominum Patrem Domini mei, ut non derelinquat me in die tribulationis meæ, et in tempore superbõrum sine adiutorio. Laudabo nomen tuum assidue, et collaudabo illud in confessione, et exaudita est oratio mea. Et liberasti me de perditione, et eripuisti me de tempore

et Martyre tua, sempiterna faciãnt protectione gaudere. Per Dominum nostrum.

Mart. alia Missa.

in quo. Propterea confitebor, et laudem dicam tibi, Dñe Deus noster.

Graduale. *Ps. 45.* Adjuvabit eam Deus vultu suo : Deus in medio ejus, non commovabitur. *V. Fluminis impetus lætificat civitatem Dei : sanctificavit tabernaculũ suum Altissimus.* — Allel., allelúa. *V. Hæc est virgo sapiens, et una de numero prudentum.* Allelúa.

Post Septuag. omissis *Allelúa*, et *V. seq.*, dicitur *Tractus Veni sponsa*, p. [34].

Temp. Pasch. omittitur Graduale, et ejus loco dic. :

Allel., allel. *V. Hæc est virgo sapiens, et una de numero prudentum.* Allel. *V. Sap. 4.* O quam pulchra est casta generatio cum claritate ! Allel. *Seq. sancti Evangelii secundum Matthæum. 13.*

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc : Simile est regnum cælõrum thesauro abscondito in agro : quem qui invenit homo, abscondit, et præ gaudio illius vadit, et vendit universa quæ habet, et emit agrum illum. Iterum simile est

regnũ cælõrum homini negotiatori, quærenti bonas margaritas. Inventa autem una pretiosa margarita, abiit, et vendidit omnia quæ habuit, et emit eam. Iterum simile est regnum cælõrum sagænæ missa in mare, et ex omni genere pisciũ congreganti. Quam, cum impléta esset, educentes, et secus littus sedentes, elegerunt bonos in vasa, malos autem foras miserunt. Sic erit in consummatione sæculi :

exibunt Angeli, et separabunt malos de medio justõrum, et mittent eos in caminum ignis : ibi erit fletus, et stridor dentium. Intellexistis hæc omnia ? Dicunt ei : Etiam. Ait illis : Ideo omnis scriba doctus in regno cælõrum, similis est homini patrifamilias, qui profert de thesauro suo nova et vetera.

Offert. *Ps. 44.* Diffusa est gratia in labiis tuis : propterea benedixit te Deus in ætærnũ, et in sæculum sæculi.

Secreta. Hostias tibi Domine beatæ N. Virginis et Martyris tuæ dicatas meritis, benignus assume : et ad perpetuum nobis tribue provenire subsidium. Per Dñm. **Communio.** *Ps. 118.* Feci iudicium et iustitiam, Domine, non calumniem-

tur mihi superbi : ad omnia mandata tua dirigebam, omnem viam iniquitatis odio habui.

Postcommunio. Divini muneris largitate satiati, quesumus Dñe Deus noster : ut intercedente beata N. Virgine et Martyre tua, in ejus semper participatione vivamus. Per Dominum.

¶ Item aliud Evangelium. *Seq. sancti Evangelii secundum Matthæum. 24.*

In illo tempore : Accesserunt ad Jesum Pharisei tentantes eum, et dicentes : Si licet homini dimittere uxorem suam, quacumque ex causa ? Qui respondens, ait eis : Non legistis, quia, qui fecit hominem ab initio, masculum et feminam fecit eos ? et dixit : Propter hoc dimitte homo patrem et matrem, et adheret uxori suæ, et erunt duo in carne una. Itaque jam non sunt duo, sed una caro. Quod ergo Deus conjunxit, homo non separet. * Dicunt illi : Quid ergo Moyses mandavit dare libellum repudiũ, et dimittere ? Ait illis : Quoniam Moyses ad duritiam cordis vestri permisit vobis dimittere uxores vestras : ab initio autem non fuit sic. Dico autem vobis, quia qui-

cúmque dimiserit uxórem suam, nisi ob fornicationem, et aliam duxerit, mechátur: et qui dimissam duxerit, mechátur. Dicunt ei discipuli ejus: Si ista est causa hominis cum uxóre, non expedit núbere. Qui dixit illis: Non omnes

cápiunt verbum istud, sed quibus datum est. Sunt enim eunúchi, qui de matris útero sic nati sunt: et sunt eunúchi, qui facti sunt ab hominibus: et sunt eunúchi, qui seipso castraverunt propter regnum caelórum. Qui potest cápere, cápiat.

Commune plurium Virg. et Mart.

Omnia dicuntur ut supra pro una Virg. et Mart., exceptis Orationibus, quae dicuntur ut sequitur: et Epístola, quae dicitur ut infra in Communi Virg. non Mart. *De virginibus*, pag. [40].

Oratio. ○○○○○○

A nobis quæsumus Dñe quæsumus Dñe noster, sanctárum Virginum et Mátyrum tuárum N. et N. palmas incessábilí devotíone venerári: ut quas digna mente non pòssumus celebráre, humilibus saltem frequentémus obséquijs. Per.